Cr~r/letZ
-%a~ce ffrici,~ aigefe~A -SP

MOÇÃO DE APLAUSO

Ver/eita,  Cgraixiamy294/.2. 	 _

Camara Municipal de Ibitinga

IIIIIIIIIIII1111111111 111
Protocolo Geral n° 1552/2018

Data: 14/05/2018 Horário: 17:55
Legislativo - MOC 209/2018

ASSUNTO: Moção de Aplauso a UVESP — União dos Vereadores do Estado de São Paulo pela
realização do 1° Conexidades que ocorreu em Ubatuba/SP de 08 a 12 de maio de 2018.

Autoria: Vereadora Alliny Sartori

Destinatários: Sr. Sebastião Misiara — Presidente da UVESP e Senhora Silvia — Diretora da UVESP

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Proponho à Mesa Diretora, cumpridas as formalidades regimentais conforme disposto
no Regimento Interno desta Casa de Leis, seja consignada em ata de nossos trabalhos, Moção de
Aplauso a UVESP pela realização do 1° Conexidades, um encontro nacional de parceiros públicos e
privados, que aconteceu de 08 a 12 de maio de 2018, no Centro de Convenções de Ubatuba/SP.

O 1° Conexidades aconteceu de forma esplêndida, com 5 dias de transmissão de
conhecimentos, de integração entre os municípios paulistas, de apresentação de propostas de
desenvolvimento sustentável e de políticas públicas, direito público, tecnologia, com contou com a
presença do ex-governador Geraldo Alckmin e o governador Márcio França. Passaram pelo local do
evento nomes que fazem história do nosso Estado e do Brasil.

O evento cumpriu seu objetivo e criou um laço de carinho com o município de Ubatuba,
que acolheu a todos com profissionalismo e verdadeira amizade. O Conexidades não foi mais um
Congresso de Prefeitos e Vereadores, foi um espaço de encontro entre políticos que se orgulham em
trabalhar para suas comunidades.

De forma inédita, sob a direção do presidente da UVESP, Sr. Sebastião Misiara, e
coordenação geral da Diretora Silvia Melo, também foi criada a Frente Nacional de Meio Ambiente e a
do Comitê do Futuro, onde serão discutidos planejamentos e ações para que as cidades possam crescer
de forma planejada.

Avenida Dr. Victor Maida, n0. 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3342-2070 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: legislativo@camaraibitinga.sp.gov.br

-"e,,Je4rÁ~ c,,R~ -
- 	 63h, -

Enfim, assim sendo, solicito que cópia desta Moção de Aplauso seja encaminhada ao
Senhor Sebastião Misiara, externando o orgulho desta Casa de Leis pela realização deste importante
evento e pela excelência que conduz os trabalhos frente à UVESP.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 14 de maio de 2018.

A Sua Excelência o Senhor
ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida, nQ. 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3342-2070 - CEP 14940-000 em
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: legislativo@camaraibitinga.sp.gov.br  eta

uviEsP América
economia

Apresentam

12 CONE I IDADES
ENCONTRO NACIONAL DE
PARCEIROS PÚBLICOS & PRIVADOS

Prefeitos, Vice-Prefeitos, Vereadores, Secretários, Agentes Públicos, Empresas Privadas
e Públicas com projetos, produtos e serviços a oferecer aos Municípios

8 A 12 DE MAIO DE 2018
CENTRO DE CONVENÇÕES - UBATUBA - SÃO PAULO

DIREITO PÚBLICO TECNOLOGIA LONGtVIOADE
EDUCAÇÃO THDIÇNIO SUSTENTABILIDADE

Convênios, Acordos, Parcerias, Debates

	Page 1
	Page 2
	Page 3